忠农发〔2020〕216号

忠县农业农村委员会

关于开展2020年度“忠县十佳新型职业农民”申报工作的通知
各乡镇人民政府、街道办事处：

为激发广大农民的创新创业热情，树立先进典型，现就开展2020年度“忠县十佳新型职业农民”申报工作有关事项通知如下。
一、推荐范围

“忠县十佳新型职业农民”遴选范围为在实施乡村振兴战略的农业现代化建设中，发挥示范带动作用的优秀新型职业农民学员代表。
二、推荐名额

全县共评选10名“忠县十佳新型职业农民”，从各乡镇（街道）推荐候选人中评选。

每个乡镇（街道）推荐1—2名候选人，候选人应考虑行业的代表性和广泛性，尽量从农业不同行业（种养业、种业、农产品加工流通业、休闲农业、农业生产性服务业、农村电子商务等）中推荐产生。
三、人选条件
申报“忠县十佳新型职业农民”人选应是长期扎根农村，以农业农村生产经营收入为主要经济来源的农业从业者（包括返乡入乡创新创业人员），且具备下列条件：
（一）具备良好的政治素质和道德品行。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”；
（二）热爱祖国，献身“三农”事业，遵纪守法，能够自觉践行社会主义核心价值观；

（三）参加2016—2019年县级以上（含县级）高素质农民教育培训（其中2016—2018年为新型职业农民教育培训），取得培训合格证书；
（四）经营规模适度，具备较强的发展潜力和良好的示范作用，能够为广大农民提供可学习、可效仿的成功经验；
（五）务实创业，生产技术先进，经营的产业市场竞争力强、生态环境可持续；
（六）热心农村社会事业，在倡导文明乡风、改善乡村治理、传承农耕文明等方面发挥积极作用；
（七）带贫益贫能力突出，在当地口碑好，群众和基层干部认可度高；
（八）在种养业、种业、农产品加工流通业、休闲农业、农业生产性服务业、农村电子商务等领域连续从业5年以上。
备注：5年内曾发生严重违规违纪事件、重大安全事故的责任人，不能申报。
四、推荐程序
（一）推荐人选须经村民代表大会民主推荐和讨论通过，填写《“忠县十佳新型职业农民”推荐书》并附事迹材料，经本村党组织审核，在本村公示5个工作日。
（二）在本村公示无异议后，推荐人选经所在乡镇（街道）审核盖章后报县农业农村委（农民科技教育培训中心）。
（三）县农业农村委对乡镇（街道）报送的推荐人选进行汇总审核评审，评审出10名在忠县人民政府网首页及农业农村委子网页上公示5个工作日无异议后，确定为2020年度“忠县十佳新型职业农民”。
五、材料报送
（一）《“忠县十佳新型职业农民”推荐书》和《“忠县十佳新型职业农民”推荐人选一览表》，须本村、乡镇（街道）负责同志签字并加盖单位公章。
（二）推荐人选事迹材料为通讯体裁，1500字以内，用A4纸双面打印装订。
（三）高素质农民教育培训（或新型职业农民培训）合格证书。

（四）本文件第三条：人选条件中，第四至八条证明资料。

（五）请各乡镇（街道）严格按照文件要求和相关规定开展推荐工作。所有推荐材料（纸质版一式3份，电子版连同电子照片发送电子邮箱）。

六、申报截止时间：2020年8月25日18:00时。
七、联系方式

联 系 人：彭小强
联系电话：13896294162
电子邮箱：610723551@qq.com
地    址：忠县忠州街道果园路3号附11号408室
附件：1. “忠县十佳新型职业农民”推荐书
         2. “忠县十佳新型职业农民”推荐人选一览表
                    忠县农业农村委员会

                    2020年8月11日

附件1

“忠县十佳新型职业农民”

推  荐  书

           被推荐人：
           推荐单位：
           填报日期：
忠县农业农村委员会 制

2020年8月
被推荐人基本信息表

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生日期

	政治面貌

	教育程度

	所在村组及职务

	从业领域
	（种植业）

	经营规模
	（若被推荐人为农民合作社负责人，请分别写明个人及合作社的经营规模）

	手    机

	地    址

	传    真

	家庭电话

	身份证号

	邮政编码

	电子邮箱

	推荐理由（介绍被推荐人主要经历、目前从业领域及经营规模、在带动当地产业发展和农民增收致富中的显著作用等情况）
	                       （500字以内）

推荐意见表

	所在村（居）
意见
	负责人签名：

                                （公章）

                         年    月    日

	乡镇（街道）意见
	负责人签名：

                                （公章）

                         年    月    日

	县级农业农村行政主管部门意见
	 负责人签名：

                                （公章）

                         年    月    日

	备    注

	附件2

	“忠县十佳新型职业农民”推荐人选一览表

	推荐单位（盖公章）：           联系人：        联系电话：        制表日期：2020年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	照片
	出生年月
	民族
	教育程度
	所在村（居）
	从业类型及规模
	主要事迹及荣誉基础

	（电子版）
	****.**

	请填写规范全称（例如：忠县**镇**村）
	100字以内
	所获县级以上荣誉（荣誉不超过5项，字数不超过200字）

	备注：请同时提供标准蓝底电子证件照片，大小不低于100kb。

忠县农业农村委员会办公室                  2020年8月11日印发

- 4 -
- 3 -